
UNIVERZITA KARLOVA 
Lékařská fakulta v Plzni 
Husova 3, 301 oo Plzeň 
IČO: 002 16 208 

RÁMCOVÁ SMLOUVA O DÍLO - VÝZl(UM NA ZAI(ÁZl(U 

Článek I. 
Smluvní strany 

Univerzita Karlova, Lékařská fakulta v Plzni 
se sídlem: Husova 3, 301 oo Plzeň 
Zastoupená: prof. MUDr. Jindřichem Fínkem, Ph.D., děkanem fakulty 
IČO: 002 16 208 
DIČ: CZ00216208 
Bankovní spojení: 
Kontaktní osoba: 

( dále jen „zhotovitel" 

a 

Ústav experimentální medicíny AV ČR, v.v.i. 
se sídlem: Praha 4, Krč, Vídeňská 1083, PSČ: 142 20 

veřejná výzkumná instituce zapsaná v Rejstříku veřejných výzkumných institucí u 
Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy 

Za statutární orgán: Ing. Miroslava Anděrová, CSc., ředitelka 
IČO: 68378041 
DIČ: CZ68378041 
Bankovní spojení: 
Kontaktní osoba: 

(dále jen „objednatel") 

uzavřeli níže uvedeného data tuto rámcovou smlouvu o dílo - výzkum na zakázku (dále jen „smlouva") podle 
§ 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník a v souladu s článkem 2.2.1 Rámce společenství pro státní 
podporu výzkumu, vývoje a inovací č. 2014/C 198/01 o smluvním výzkumu a výzkumných službách. 

Článek II. 
Předmět plnění 

1. Podle této rámcové smlouvy provede zhotovitel pro objednatele na základě dílčích realizačních objednávek 
práce a činnosti v následující oblasti výzkumu a experimentálního vývoje: Ověření účinnosti kostní 
náhrady s inkorporovaným systémem řízeného dodávání léčiv na modelu potkana 
s experimentálně indukovanou osteoporózou. 

2. Zhotovitel se zavazuje, že předmět plnění smlouvy bude splňovat všechny technické požadavky a normy, 
které se na předmět plnění vztahují. Zhotovíte! potvrzuje, že pro všechny, i dílčí, pracovní postupy plnění 
této smlouvy má potřebnou odbornou kvalifikaci i technické vybavení, jakož i veškerá případná potřebná 
povolení a/nebo souhlasy orgánů veřejné moci. 

3. Zhotovitel provede přednostně dílo sám, bez účasti subdodavatele. V případě účasti subdodavatele odpovídá 
zhotovitel objednateli díla sám a plně za předmět této smlouvy a ostatní ze smlouvy vyplývající závazky. 
Pakliže bude dílo provedeno za účasti subdodavatele, musí být o této skutečnosti písemně informován 
objednatel. 



4. Dílčí aktivity, kterými bude předmět plnění této smlouvy realizován, budou definovány v jednotlivých na 
sebe navazujících realizačních objednávkách, uzavíraných na základě objednávek objednatele. Jednotlivé 
realizační objednávky budou obsahovat zejména definování cíle dílčí aktivity, cenu, platební podmínky a 
termín plnění. 

Článek III. 
Termín a místo plnění 

1. Termín splnění předmětu této smlouvy bude definován v jednotlivých na sebe navazujících realizačních 
objednávkách, jak je definováno v článku II. této smlouvy. 

2. Objednatel je povinen dílo řádně a včas převzít, nebude-li vykazovat žádné vady. Jednotlivé dílčí činnosti 
budou považovány za předané dnem podpisu záznamu o předání a převzetí díla zástupci smluvních stran, 
případně okamžikem, kdy objednatel neposkytl k podpisu záznamu o předání a převzetí díla zhotoviteli 
součinnosti, či jej bezdůvodně odmítl podepsat. 

3. Místem plnění je sídlo zhotovitele - [Biomedicínské centrum, Lékařská fakulta UK v Plzni, alej Svobody 
1655/76, Plzeň, 323 oo]. 

Článek IV. 
Cena a platební podmínky 

1. Za splnění předmětu jednotlivých realizačních objednávek uzavřených v souvislosti s plněním předmětu této 
smlouvy, zaplatí objednatel zhotoviteli cenu dohodnutou a zhotovitelem akceptovanou v dotčených 
realizačních objednávkách. Celkový objem spolupráce na základě této Rámcové smlouvy nepřesáhne 350 tis. 
Kč. K ceně bude připočtena DPH ve výši určené právními předpisy ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. 

2. Objednatel souhlasí s případnou dílčí fakturací potvrzených a pověřeným zástupcem objednatele převzatých 
částí díla v průběhu plnění dle realizační smlouvy. Konečné vyúčtování provede zhotovitel do 10 dnů po 
předání díla dle realizační smlouvy. 

3. Dílčí i konečné vyúčtování provede zhotovitel formou daňového dokladu, který bude mít všechny náležitosti 
stanovené zákonem. Doba splatnosti je 30 dnů od převzetí daňového dokladu objednatelem. 

4. Dnem zaplacení je datum připsání předmětné částky na účet zhotovitele. 

5. Za nesplnění termínu plnění sjednaného v jednotlivých realizačních objednávkách zaplatí zhotovitel 
objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z celkové ceny díla za každý i započatý den prodlení. Sankci zaplatí 
zhotovitel na účet objednatele do 10 dnů ode dne vyúčtování sankce. Ujednáním o smluvní pokutě není 
dotčena povinnost k náhradě škody v plné výši. 

6. Za prodlení s úhradou daňového dokladu zaplatí objednatel zhotoviteli na jeho účet smluvní pokutu ve výši 
0,05 % dlužné částky, a to za každý i započatý den prodlení. Sankci zaplatí objednatel na účet zhotovitele do 
10 dnů ode dne převzetí vyúčtování sankce. 

Článek V. 
Součinnost objednatele 

1. Pro splnění předmětu této smlouvy poskytne objednatel zhotoviteli nezbytnou součinnost [formou dodání 
dostatečného množství vzorků v požadované kvalitě] a poskytne doplňující informace či data 
nespecifikovaná v jednotlivých realizačních objednávkách. 

2. V případě, že hrozí, že omezení nebo neposkytnutí součinnosti dle odst. 1 zásadním způsobem ovlivní kvalitu 
plnění předmětu této smlouvy, což se může projevit v prodloužení termínu plnění, je povinen na takovou 
okolnost zhotovitel povinen písemně a neprodleně upozornit objednatele, současně s návrhem nového 
termínu plnění. 

článek VI. 
Zvláštní ujednání 

1. Objednatel si vyhrazuje právo průběžně kontrolovat provádění díla. Na zjištěné nedostatky upozorní písemně 
zhotovitele a požádá o jejich odstranění. Nelze-li takové žádosti vyhovět, je zhotovitel povinen to oznámit 
objednateli písemně; v takovém případě, nebo nejsou-li nedostatky včas odstraněny, může objednatel od této 
smlouvy a/nebo od příslušné dílčí realizační objednávky odstoupit. 

2. V případě, že v rámci činnosti zhotovitele pro objednatele vznikne dílo jako předmět duševního vlastnictví či 
objekt autorského práva, které bude chráněno autorským zákonem a/nebo jakýmikoli jinými právy 
duševního vlastnictví, je vlastníkem těchto práv či obdobných titulů objednatel. Zhotovitel poskytuje 

2 



objednateli licenci k užití takového dílo bez časového a místního omezení, k jakémukoli účelu, včetně práva 
dílo změnit, zapracovat do jiného, atp., a včetně práva udělit oprávnění k užití díla třetí osobě. Odměna za 
poskytnutí licence je zahrnuta v ceně díla. 

Článek VII. 
Záruční podmínky 

1. Na každé z děl, jež je výsledkem činnosti zhotovitele podle této smlouvy, resp. podle jednotlivých dílčích 
realizačních objednávek, poskytuje zhotovitel objednateli záruku za jakost v délce 24 měsíců vyjma analýz. 

2. Záruční doba začíná běžet dnem podpisu záznamu o předání a převzetí díla, či okamžikem, kdy objednatel 
neposkytl k podpisu záznamu o předání a převzetí díla zhotoviteli součinnost, či jej bezdůvodně odmítl 
podepsat. 

3. Vady díla bude objednatel v průběhu záruční doby reklamovat písemně na adrese zhotovitele, a to bez 
zbytečného odkladu poté, co vady zjistí. Zhotovitel bezplatně odstraní reklamovanou vadu v místě 
objednatele v přiměřeném termínu určeném objednatelem. O dobu odstraňování vady se prodlužuje záruční 
doba. 

4. V případě živých zvířat zhotovitel ručí za dodržení podmínek experimentu a postupů stanovených 
schváleným projektem pokusů a dílčími realizačními smlouvami. Za nesplnění smluvních podmínek se však 
nepovažuje, pokud zvíře následně z důvodů nepředvídatelných komplikací uhyne nebo je z experimentu 
nuceně vyřazeno. 

Článek VIII. 
Podstatné porušení smlouvy 

1. Smluvní strany se dohodly, že pokládají za podstatné porušení smlouvy: 

a) zhotovení díla nikoli ve sjednané kvalitě; není-li výslovně sjednáno jinak, jedná se o kvalitu přiměřenou 
odbornosti zhotovitele, kterou tímto zhotovitel garantuje, 

b) porušení povinností dle čl. VI. odstranit zjištěné nedostatky v průběhu provádění díla, 

c) prodlení se zhotovením díla přesahující 30 dnů. 

2. Dojde-li k porušení smlouvy některým ze shora uvedených způsobů, je objednatel oprávněn od smlouvy 
odstoupit. Účinky odstoupení nastávají okamžikem doručení písemného oznámení o odstoupení na adresu 
zhotovitele. Objednatel má možnost volby, zda odstoupí pouze od jednotlivé realizační smlouvy nebo od 
smlouvy jako celku včetně všech uzavřených realizačních smluv. 

Článek IX. 
Závěrečná ustanovení 

1. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou a nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu smluvních stran. 

2. Každá ze stran je oprávněna smlouvu vypovědět s výpovědní dobou dvou měsíců, která počíná plynout 
prvního dne měsíce následujícího po doručení výpovědi. V případě, že je v době výpovědi uzavřena realizační 
smlouva, zaniká smlouva až po řádném poskytnutí plnění dle takovéto realizační smlouvy. 

3. Změny této smlouvy jsou možné pouze po vzájemné dohodě smluvních stran, a to výlučně formou písemného 
dodatku. 

4- Pokud není výslovně výše uvedeno jinak, musí být všechny nároky či úkony směřující ke změně nebo zániku 
smlouvy učiněny písemně a doručeny doporučeným dopisem, případně dopisem doručovaným kurýrní 
službou, na adresy uvedené v záhlaví smlouvy. Smluvní strana má povinnost oznámit do sedmi dnů druhé 
smluvní straně změnu sídla nebo jiných kontaktních údajů uvedených v záhlaví smlouvy. 

5. Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomu oprávněny. 

6. Obě smluvní strany prohlašují, že si smlouvu pečlivě přečetly, jejímu obsahu plně porozuměly a na důkaz 
souhlasu s výše uvedenými ustanoveními připojují své podpisy. 

7. Tato smlouva je vyhotovena podepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží po 
jednom. 

3 



4 




